
DIREZIONE DEMANIO E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-187.0.0.-105

L'anno 2023 il giorno 19 del mese di Luglio il sottoscritto Chirico Giacomo in qualita' di 
dirigente di Direzione Demanio E Patrimonio, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  BANDO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE DI 
POSTI AUTO SITI IN VIA MONTANELLA 26F, e BOX AUTO - MOTO COLLOCATI IN VIA 
PAVESE 7/9, GENOVA.

Adottata il 19/07/2023
Esecutiva dal 19/07/2023

19/07/2023 CHIRICO GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE DEMANIO E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-187.0.0.-105

OGGETTO BANDO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE DI POSTI 
AUTO  SITI  IN  VIA  MONTANELLA  26F,  e  BOX  AUTO  -  MOTO  COLLOCATI  IN  VIA 
PAVESE 7/9, GENOVA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- l’art.107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale N. N. 2023-187.0.0.-10 del 10/03/2023 avente ad oggetto “BAN-
DO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA LOCAZIONE DI POSTI AUTO SITI IN VIA  
MONTANELLA 26F, E BOX AUTO - MOTO COLLOCATI IN VIA PAVESE 7/9 GENOVA.”

- la determinazione dirigenziale N. 2023-187.0.0.-30 con la quale è stata nominata la commissio-
ne giudicatrice necessaria all’espletamento delle operazioni di gara;

Visto:

- i verbali di gara – composto da n 6 (sei) pagine in totale e depositato agli atti – inerente alle ope-
razioni compiute dalla commissione giudicatrice, costituita in conformità di quanto sopra;

Preso atto che:
- in relazione a tale avviso risultano pervenute n. 17 istanze, così suddivise n. 12 per Via Pavese e 

n. 5 per Via Montanella, tutte pervenute nei tempi e nei modi previsti dal bando;

- in data 9 maggio 2023, in Genova presso la Sala Riunioni Direzione Demanio e Patrimonio la 
commissione ha proceduto, in seduta riservata, all’apertura delle BUSTE A “Documentazione 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Amministrativa” pervenute e, in base a quanto dichiarato ed alla documentazione prodotta stilato 
la graduatoria dei concorrenti;

- in data 11 maggio 2023 la Commissione, in seduta pubblica, dopo aver reso noti gli esiti delle 
verifiche effettuate a seguito dell’apertura delle buste: concorrenti ammessi e punteggi attribuiti, 
ha chiamato un volontario per l’estrazione della lettera che avrebbe determinato l’ordine di scel-
ta dei box per i soggetti a parità di punteggio, le lettere estratte sono state la “F” per l’ordine di 
scelta di Via Pavese e la “M” per Via Montanella;

- al termine delle operazioni sono risultati scelti rispettivamente come di seguito elencato:

Via Pavese
n.° richiedente box scelto
1 FERRANTE ROBERTO 21
2 TRUSIANO ORAZIO 18
3 BALDONI MAURO 24
4 BERLI DAVIDE 38  
5 CANNAROZZO CINZIA 32
6 CONTE ORLANDO ILARIO 16
7 JELLALI MOUFIDA 20
8 URSINO LUCIANO 9
9 DHOUIOU MANEL 11

10 ILARDI JENNIFER 5
11 TESINI MANUELA 22  

Via Montanella
n.° richiedente        box scelto
1 SALERNO PAOLO 61
2 BENGANTE ANGELA 49
3 CARRINO CALOGERO 50 
4 DATOLA MARIANNA 44

Considerato che 
- le operazioni svolte da tale commissione – estesamente rappresentate nei sopra citati verbali – 

sono valutati regolari;
- con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità la correttezza del-

l’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del 
d. lgs 267/2000

Ritenuto pertanto opportuno:

- approvare l’esito del bando di gara ad evidenza pubblica per la locazione di posti auto siti in Via 
Montanella 26f, e box auto - moto collocati in via Pavese 7/9, Genova. 

- procedere all’assegnazione in locazione di posti auto siti in Via Montanella 26f, e box auto - 
moto collocati in via Pavese 7/9, Genova secondo le scelte di seguito riportate: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Via Pavese
n.° richiedente box scelto
1 FERRANTE ROBERTO 21
2 TRUSIANO ORAZIO 18
3 BALDONI MAURO 24
4 BERLI DAVIDE 38  
5 CANNAROZZO CINZIA 32
6 CONTE ORLANDO ILARIO 16
7 JELLALI MOUFIDA 20
8 URSINO LUCIANO 9
9 DHOUIOU MANEL 11

10 ILARDI JENNIFER 5
11 TESINI MANUELA 22  

Via Montanella
n.° richiedente        box scelto
1 SALERNO PAOLO 61
2 BENGANTE ANGELA 49
3 CARRINO CALOGERO 50 
4 DATOLA MARIANNA 44

- prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione di cui sopra nel caso in cui emergessero nei con-
fronti del soggetto assegnatario cause ostative alla stipula della locazione; 

Dato atto che:

- contro il presente provvedimento sono ammessi:

a. ricorso giurisdizionale al T.A.R. per la Liguria (Genova, via Fogliensi, 2-4, c.a.p. 16145), 
entro il termine di sessanta giorni decorrente dalla notificazione, comunicazione, pubblica-
zione o   piena conoscenza dell’atto;

o, in alternativa,
b. ricorso straordinario  al Presidente della Repubblica (Roma), nel termine di centoventi 
giorni dalla data della notificazione o della comunicazione dell’atto impugnato o da quando 
l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza (D.P.R.  1199/1971, art. 8);

- l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Giacomo Chirico, responsabile del procedi-
mento che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competen-
za, ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’ese-
cuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a ca-
rico di altri soggetti;

- il presente provvedimento non comporta oneri finanziari e conseguentemente non necessita del-
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa pre-
visto dal D. lgs. 267/2000

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

- di approvare l’esito della selezione pubblica per la locazione di posti auto siti in Via Montanella 
26f, e box auto - moto collocati in via Pavese 7/9, Genova;

- procedere all’assegnazione in locazione dei posti auto siti in via Pavese 7/9, ai sig.ri Ferrante 
Robero, Trusiano Orazio, Baldoni Mauro, Berli Davide, Cannarozzo Cinzia, Conte Orlando Ila-
rio, Jellali Moufida, Ursino Luciano, Dhouiou Manel, Ilardi Jennifer, Tesini Manuela, e dei po-
sti auto siti in via Via Montanella 26f, ai sig.ri Salerno Paolo, Bengante Angela, Carrino Caloge-
ro, Datola Marianna;

- di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione di cui sopra nel caso in cui emergessero nei 
confronti dei soggetti assegnatari cause ostative alla stipula del contratto.

Il Dirigente
    Ing.Giacomo Chirico

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


